
Lederne og bestyrelsen i FDF Støvring har drøftet og vedtaget denne 

samværspolitik for kredsens arbejde med børn og unge. 

 

Samværspolitikken har to formål: dels at skabe tryghed for forældre, der 

sender deres børn til aktiviteter i vores kreds, dels at give opbakning til 

lederne således, at de trygt kan udføre deres arbejde i kredsen. 

 

Det er vigtigt at slå fast, at samværspolitikken ikke kan stå alene. Det, der 

betyder noget, er den daglige opmærksomhed og samtale om tingene. Her 

spiller åbenhed en væsentlig rolle. Det er vigtigt, at man giver udtryk for 

tingene, hvis man undrer sig over noget, så der ikke skabes unødige myter 

og rygter. 

 

Det er også vigtigt, at forældrene f.eks inden lejre orienteres om, hvilke 

forhold lejrene afvikles under. 

 

Ingen af kredsens medarbejdere over 15 år (ledere, assistenter, bestyrelse, 

tanter osv.) har anmærkninger på børneattesten. Børneattesten omhandler 

domme for overgreb på børn. 
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➢ Vi tilstræber, at der er ledere af begge køn i alle klasser og på alle 

lejre. 

 

➢ Ved lejre med overnatning deltager altid mere end én 

leder/voksen/assistent. Hvis der kun deltager én leder og 

assistenter i 16-17års alderen, drøftes situationen forinden med 

kredslederen som træffer beslutningen om arrangementet kan 

gennemføres. 

 

➢ Vi respekterer hinandens blufærdighed og tager hensyn til den.  

 

➢ Der skal altid være to ledere vidende om situationer, som kræver 

særlig fysisk kontakt, f.eks. ved eftersyn for skovflåter. 

 

➢ Når der kommer nye ledere, indhentes der oplysninger om den 

pågældende internt i FDF. 

 

➢ Vi har tillid til hinanden og tilstræber åbenhed om situationer, som 

kan give anledning til misforståelser.  

 

➢ Som FDF-leder er man et forbillede for børnene – både i og uden 

for FDF. Derfor skal man altid kunne stå ved sine handlinger. 

 

 

 

 

 

 

➢ Vi er et forbillede for børn og unge, derfor foregår rygning ikke i 

børnenes påsyn 

 

➢ Vi drikker ikke alkohol, når vi har ansvaret for børnene. 

 

➢ Sociale medier: Ledere og assistenter bestemmer selv, om man vil 

være Facebook-venner o.l. med sine FDF-børn, men husker, at vi 

også her er forbilleder. 

 

➢ Billeder af børnene på hjemmeside og Facebook bruges med 

omtanke. 

 

➢ Alle opfordres til at tale med kredsleder eller formand, hvis man er 

bekymret over en persons ledere/voksne/assistenters opførsel. 

 

 

 

Kredslederen sikrer, at samværspolitikken gennemgås med 

nye ledere. 

 

Samværspolitikken drøftes én gang årligt mellem ledere og 
bestyrelse. 

 


